ГЛАВА

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2025   № 1
 р.п. Екатериновка
О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской   Федерации,    Федеральным    законом  от  6  октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», решением Совета депутатов Екатериновского  муниципального образования от 25 апреля 2018 года № 146  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области», Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области подготовить проект  внесения изменений в правила землепользования и застройки Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района для проведения мероприятий, предусмотренных  Градостроительным кодексом РФ согласно приложению.

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Слава труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.
Глава Екатериновского

муниципального образования                                              В.А. Мурнаева
Приложение
к постановлению главы  Екатериновского  муниципального образования

Екатериновского муниципального района
от     17.06.2025    №  1
Порядок и сроки проведения мероприятий по внесению изменений в правила

землепользования  и застройки Екатериновского   муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Екатериновского    муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	июнь 2025г.

	2.
	Проверка проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки
	июнь  2025 г.

	3.
	Направление проекта  по внесению изменений в правила землепользования и застройки  главе Екатериновского муниципального образования
	июнь  2025 г.

	4.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний

	не позднее, чем через 10 дней со дня получения проекта

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту
	проведение публичных слушаний не может быть более одного  месяца

	6.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Екатериновского  муниципального района заключения о результатах  публичных слушаний
	не позднее, чем по истечении 10 дней с даты проведения   публичных слушаний

	7.
	Представление проекта главе Екатериновского муниципального образования
	после проведения   публичных слушаний

	8.
	Принятие решения главой Екатериновского муниципального образования  о направлении проекта в  Совет Депутатов Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района для утверждения  или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	в течение 10 дней после представления проекта

	9.
	Опубликование решения Совета Депутатов  Екатериновского муниципального образования в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации Екатериновского  муниципального района, в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	после принятия решения об утверждении